PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4225/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE O EDITAL Nº
22/2021, PROCESSO 10.806/2021 QUE
TEM COMO OBJETO A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS
URBANAS.

O VEREADOR JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações ao Exmº. Sr. Prefeito
Municipal:

Quais foram os critérios técnicos que elegeram as 59 ruas que receberão a pavimentação
asfáltica, prevista no edital Nº 22/2021, Processo 10.806/2021?

Porque nenhuma rua do quarto e quinto distrito foram contempladas?

Porque só foram contempladas as ruas urbanas e nenhuma rua ou estrada em área rural?

 JUSTIFICATIVA

Ciente das enormes demandas por EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA por todo o Município e exercendo minha prerrogativa como
Vereador da Cidade, ao ler o edital mencionado acima verifiquei que não houve uma
distribuição equilibrada entre todos os distritos onde, afinal, moram também cidadãos e cidadãs
petropolitanos, na área urbana e rural, e que merecem justa atenção do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 21 de Abril de 2021

JUNIOR PAIXÃO
 Vereador

Data do documento: 21/04/2021 - 13:39:03 Data do Processo: 21/04/2021 - 15:40:3
Processo: 4225/202